

Kommun- och Regionledningsforum

Plats och tid Kommunstyrelsens sal, Falkenbergs stadshus, klockan 13:30-15:30

Politiker Mikaela Waltersson (M) (ordförande), Region Halland
Ronny Löfquist (S) (vice ordförande), Hylte kommun
Per Stané Persson (S), Region Halland
Lise-Lotte Bensköld Olsson (S), Region Halland, ärende 3
Helene Andersson (C), Region Halland
Anna Roos (C), Hylte kommun
Lisa Andersson (M), Kungsbacka kommun
Eva Borg (S), Kungsbacka kommun
Jonas Bergman (M), Halmstads kommun
Krissi Johansson (S), Halmstads kommun
Kjell Henriksson (S), Laholms kommun, deltar via länk
Erling Cronqvist (C), Laholms kommun
Per Svensson (S), Falkenbergs kommun
Anneli Andelén (C), Falkenbergs kommun
Ann-Charlotte Stenkil (M), Varbergs kommun
Jana Nilsson (S), Varbergs kommun

Tjänstemän Jörgen Preuss, regiondirektör, Region Halland
Mattias Rossköld, kommundirektör, Halmstads kommun
Lars Fröding, kommundirektör, Falkenbergs kommun, ärende 3
Carl Bartler, kommundirektör, Varbergs kommun
Anders Einarsson, kommundirektör, Laholms kommun
Malin Aronsson, kommundirektör, Kungsbacka kommun
Emma Gröndahl, kommundirektör, Hylte kommun
Bo-Josef Eriksson, regional utvecklingsdirektör, Region Halland
Angelica Eriksson, sekreterare, Region Halland

Övriga Martin Engström, hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Halland, ärende 3
Ola Johansson, btr. Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Halland, ärende 3
Anna-Lena Selligren, förvaltningschef, Varbergs kommun, ärende 3
Lillemor Berglund, förvaltningschef, Kungsbacka kommun, ärende 3
Catharina Håkansson Boman, Särskild utredare, Regeringskansliet, ärende 1, via länk
Johanna Wiberg Ersborg, sekreterare, Regeringskansliet, ärende 1, via länk
Åsa Johansson, sekreterare, Regeringskansliet, ärende 1, via länk
Conradin Weindl, Länsstyrelsen, ärende 2
Brittis Benzler, Landshövding Hallands Län, ärende 2

Ärenden

- 1 [Information från regeringskansliet: Utredningen om översyn av strandskydd \(M 2019:01\)](#)
- 2 [Signering avsiktsförklaring om kustnära vandringsled genom Halland](#)
- 3 [Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården](#)
- 4 [Övrigt](#)

1. Information från regeringskansliet: Utredningen om översyn av strandskydd (M 2019:01)

Ärendet

Regeringskansliets särskilda utredare Catharina Håkansson Boman, sekreterare Johanna Wiberg Ersborg och Åsa Johansson presenterar utredningens uppdrag, målbild och fokusområde. Presentationen genomfördes via Skype med anledning av pågående pandemi.

Underlag

Presentation – utredning om översyn av strandskydd KRF200624

Anteckningar

Utredningen ska ”föreslå författningsändringar och andra åtgärder som medför att strandskyddet görs om i grunden genom en ökad differentiering som tar hänsyn till att tillgången till sjöar och stränder varierar i landet, liksom befolkningstäthet och exploateringsstryck. Det ska bli betydligt enklare att bygga strandnära i landsbygdsområden. Förslagen ska också syfta till att dels förbättra förutsättningar för bostäder och näringsverksamhet främst för småföretagare, besöksnäring och gröna näringar i områden med lågt exploateringsstryck, dels bibehålla eller om behov finns förstärka strandskyddet för att värna obrutna strandlinjer, den allemansrättsliga tillgängligheten och miljön i starkt exploaterade områden. Det lokala inflytandet ska öka.” ([Kommittédirektiv 2019:41](#))

Länsstyrelsens har i uppgift att utföra tillsyn och kontroll av strandskyddsreglerna. Vidare är det endast länsstyrelsen som, förutom inom detaljplaner, har möjlighet att upphäva strandskyddet i vissa områden. Det finns fortsatt ett behov av en ändamålsenlig och effektiv statlig tillsyn och kontroll av tillämpningen av förändrade strandskyddsregler, som värnar dess syften och säkerställer ett differentierat och legitimt strandskydd. Varje län har inom vissa perioder kunnat göra justeringar gällande småvatten. Det har resulterat i att det ser väldigt olika ut i Sverige. Det ska finnas ett strandskydd som tar hänsyn till den enskilda platsen.

Uppdraget ska redovisas senast den 30 november 2020, och beslutas innan år 2022.

2. Signering avsiktsförklaring om kustnära vandringsled genom Halland

Ärendet

Region Halland, Länsstyrelsen, Kungsbacka kommun, Varbergs kommun, Halmstads kommun och Laholms kommun signerar avsiktsförklaringen om kustnära vandringsled genom Halland. Avsiktsförklaringen gäller från och med den 1 augusti 2020.

Underlag

Avsiktsförklaring om kustnära vandringsled genom Halland (RS190378)

3. Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården

Ärendet

Strategisk grupp presenterar tjänstemannaförslaget gällande arbetsprocess, betalningsmodell och hantering av fakturor för Trygg och effektiv utskrivning i Halland. Chefsgrupp Halland hanterade ärendet på mötet den 10 juni och står bakom förslaget.

Underlag

Presentation – Trygg och effektiv utskrivning KRF 200624

Anteckningar

Chefsgrupp Halland föreslår att strategisk grupp fortsätter arbetet med utveckling av utskrivningsprocessen. Diskussionen om fakturorna speglar arbetsprocessens flaskhalsar, därför är det av stor vikt att strategisk grupp får fortsätta med att utveckla arbetsprocessen.

Chefsgrupp Halland föreslår att strategisk grupp och dess arbetsgrupp får i uppdrag att se över nuvarande betalningsmodell och redovisar förslaget på Chefsgrupp Halland den 21 oktober 2020.

Chefsgrupp Halland föreslår en 50/50 hantering av fakturor tills dess att en ny betalningsmodell är beslutad. Det innebär en 50% jämkning på kvarvarande ej betalda fakturor från kommunerna. Kommunerna betalar därmed en revidering av fakturorna för perioden november 2018 till och med april 2020. Jämkning på kommande fakturor fortsätter med 50 % till dess att ny betalningsmodell är beslutad. Kommun- och regionledningsforum är överens om att fakturor inte ska bestridas till dess att ny betalningsmodell är beslutad. Region Halland kommer fortsätta fakturera enligt samma principer. Skulle ändå ett bestridande av faktura ske, ska diskussionen utgå ifrån 100% av beloppet.

I nuvarande överenskommelse står det att överenskommelsen ska utvärderas i samverkan mellan berörda parter efter två år. Strategisk grupp har genom dagens presentation för Kommun- och regionledningsforum genomfört utvärderingen i enlighet med överenskommelsen.

Sammanfattning

Kommun- och regionledningsforum godkänner Chefsgrupp Hallands förslag om att

- strategisk grupp fortsätter arbetet med utveckling av utskrivningsprocessen,
- strategisk grupp får i uppdrag att utreda ny betalningsmodell i Halland, och presentera det på Kommun- och regionledningsforum senast december 2020,
- en 50% jämkning sker på kvarvarande ej betalda månader, med den innebörden att kommunerna för perioden november 2018 till och med april 2020 betalar en reviderad fordran på 16,5 mnkr. Jämkning på kommande fakturor fortsätter med 50 % till dess att ny överenskommelse träffats.

4. Övrigt

Hallandstrafiken

Hallandstrafiken har infört en ny applikation för resande. Applikationen är inte fullständig, utan ett löpande arbete med förbättringar sker. Hallandstrafiken har samlat information om den nya applikationen ([HÄR](#)), där finns bland annat information till resenärer som inte har en smartphone.

I och med pågående pandemi har fackförbund i Sverige ställt krav på att framdörrarna på bussarna ska vara stängda, för att chaufförer inte ska utsättas för risk. Detta har påverkat möjligheten att betala sin resa på bussen. Ett nationellt arbete med att lösa hanteringen pågår.

A day in Halland

Applikationen *A day in Halland* är framtagen av Visit Halland i tätt samarbete med kommunerna. Visit Halland är Region Hallands besöksnäringssavdelning. *A day in Halland* ger tips på saker att göra och upptäcka i hela Halland. I år är det extra viktigt att semestra säkert och därför har en del platser där det finns risk för att det samlas mycket folk markerats ut. [A day in Halland](#) finns på Appstore eller Google Play.

Kommun- och regionledningsforum den 2 september

Kommun- och regionledningsforum för dialog om ärenden till sammanträdet den 2 september, bland annat kommer processledaren för regional utvecklingsstrategi och ger information. Det är viktigare att processen och dialogen om innehållet i strategin blir bra, än att det ska finnas ett slutdatum. Nuvarande regionala utvecklingsstrategi gäller under hela 2021.

Avslutningsvis

Kommun- och regionledningsforums ordförande tackar för gott samarbete våren 2020 och önskar politiker och tjänstepersoner en trevlig sommar.